Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SZ 9785.042
Profilhalbzylinder

Stand: 10.12.2025 (Quelle: rittal.com/ch-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STHOIUEITEILIIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IFMS'I'II.IK'I'I.III>>SDFI'WAIIE&8HWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/ch-de
https://www.rittal.com/ch-de
https://www.rittal.com/ch-de

SZ 9785.042 - Profilhalbzylinder fir Griffsysteme

Profilhalbzylinder fiir Verschluss-Einsatze nach DIN 18 252, Schlieung innerhalb einer VE

gleichschliellend.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Lieferumfang
Lange

Einbau in Griffsystem

Hinweis

Verschluss

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 9785.042
mit 3 Schliisseln, je Verschluss-Einsatz
40 mm

Komfortgriff VX fir Profilhalbzylinder

Komfortgriff TS fiir Profilhalbzylinder

Komfortgriff AX

Mini-Komfortgriff AX

Mini-Komfortgriff fir EL 3-teilig fur Profilhalbzylinder
Mini-Komfortgriff AE fir Profilhalbzylinder
Ergoform-S-Griff Standard

AusschlieBlich vorbereitet fir die entsprechenden Rittal
Griffsysteme

Verschluss-Einsatz: Profilhalbzylinder nach DIN 18 252
SchlieBung innerhalb einer VE gleichschlieRBend, unterschiedliche
VEs nicht gleichschlielend.

2 Stiick

0.28

0.295

83016000
4028177648494
EC000743

27409218



