

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SZ 9785.042

Profilhalbzylinder

Stand: 27.01.2026 (Quelle: [rittal.com/ch-de](http://rittal.com/ch-de))



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 9785.042 - Profilhalbzylinder für Griffsysteme

Profilhalbzylinder für Verschluss-Einsätze nach DIN 18 252, Schließung innerhalb einer VE gleichschließend.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	SZ 9785.042
Lieferumfang	mit 3 Schlüsseln, je Verschluss-Einsatz
Länge	40 mm
Einbau in Griffsystem	Komfortgriff VX für Profilhalbzylinder Komfortgriff TS für Profilhalbzylinder Komfortgriff AX Mini-Komfortgriff AX Mini-Komfortgriff für EL 3-teilig für Profilhalbzylinder Mini-Komfortgriff AE für Profilhalbzylinder Ergoform-S-Griff Standard
Hinweis	Ausschließlich vorbereitet für die entsprechenden Rittal Griffsysteme
Verschluss	Verschluss-Einsatz: Profilhalbzylinder nach DIN 18 252 Schließung innerhalb einer VE gleichschließend, unterschiedliche VEs nicht gleichschließend.
Verpackungseinheit	2 Stück
Nettogewicht	0.28
Bruttogewicht	0.295
Zolltarifnummer	83016000
EAN	4028177648494
ETIM 9	EC000743
ECLASS 8.0	27409218